
 

Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     Fax 0963-392023 
Ufficio Ragioneria 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N . 12 del  17/04/2024 
 
Oggetto:  Liquidazione compenso revisore dei conti Gennaio / Marzo 2024. 

CIG: B1477B0EEC 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 
Richiamato il decreto N° 2   del 13.10.2021, con il quale  al sottoscritto  è stata  affidata la 
responsabilità della gestione del proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di 
spesa;    
Visto il bilancio annuale di previsione; 
Accertata la disponibilità esistente sugli interventi in bilancio attribuiti  per la gestione  del 
servizio; 
Visto il Regolamento Comunale dei contratti e di contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai sensi 
della legge 07/08/1990, n° 241; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 107, 151, comma 4 e  183 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267; 
Visto il D. Lgs .n° 165/2001; 
 

PREMESSO 
 
- che con Deliberazione  del Consiglio comunale n. 33 del 25.10.2023 veniva nominato il Revisore 
dei Conti di questo Ente nella persona del Dott. Paiano Annunziato, per il prossimo triennio a 
partire dal 25/10/2023; 
- che si rende necessario provvedere alla liquidazione del compenso spettante al Revisore dei Conti, 
per il periodo Gennaio / Marzo 2024, come previsto da D.M. 31 Ottobre 2011 ed aggiornato con 
decreto ministeriale del 20.05.2005 e dal D.L. n. 78 del 31.05.2010, come convertito in Legge 
30/07/2010 n. 122 e Decreto 21/12/2018 – compensi dal 01/01/2019;     
- Dato atto che il Dott. Paiano Annunziato ha presentato la parcella n. 15 del 15.04.2024 per 
l’importo di € 1.213,89, di cui €. 1.037,49 per onorari, €. 176,40 per rimborso spese viaggi oltre 
IVA e CAP; 
- Riscontrata la regolarita delle stesse; 
- Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli 
strumenti di pagamento vengano riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti 
dedicati, che nello specifico sono: 
  CIG: B1477B0EEC 
   IBAN:    OMISSIS 
           CUP:     NON NECESSARIO 
 
- Ritenuto dover procedere alla liquidazione;       
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1) di liquidare, in favore del Dott. Paiano Annunziato con C.F. PNANNZ73L19G082L con 
sede in Oppido Mamertina (RC), via Italia n. 56, quale Revisore dei Conti di questo ente, la 
somma di € 1.287,27 per onorari,  rimborsi chilometrici, IVA e CAP, a totale soddisfo della 
fattura n. 15 del 15.04.2024 per il periodo Gennaio / Marzo 2024; 

- di imputare la somma di  €. 1.494,77 sulla missione 1 programma 1 codice 1030218 ex cap. 
95 del bilancio esercizio corrente. 

    
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.TO   Rag. Giuseppe LO IACONO    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria sulla 'intervento missione 1 programma 1 codice 
1030218 ex cap. 95 del bilancio esercizio corrente.  
 
Zambrone, lì 17.04.2024 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                              F.TO   Rag. Giuseppe Lo Iacono   
 
 
 
Si attesta che copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal ____________  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Reg. Pubbl._____ 
 
Zambrone, lì       17.04.2024      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                             Dott. Fabrizio Lo Moro     
 
                           
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


